

---

# ***SK Energisalg A/S***

Nordvej 6, 4200 Slagelse

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 25 13 33 74

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/05 2020

Henrik Rosendal Birch  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SK Energisalg A/S Nordvej 6 4200 Slagelse  CVR-nr.: 25 13 33 74 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Aarup Erichsen, formand Hans Ole Drost Svend Aage Nielsen Pernille Ivalo Frandsen Ole Olsen Anders Koefoed Jan Michael Jørgensen Stina Abelone Hansen Ole Ernstsens Hansen Bodil Knudsen Anders Peter Møller Nielsen Lis Tribler Erling Lindharth Stuhr Leif Bjarne Clausen Lillian Pia Wismann
<b>Direktion</b>	Henrik Rosendal Birch Jan Østerskov Hansen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Advokat</b>	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7, Box 191 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Schweizerpladsen 1A 4200 Slagelse

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	84.132	93.138	95.628	83.537	38.638
Bruttofortjeneste	7.740	9.438	7.644	8.329	4.861
Resultat af ordinær primær drift	1.892	4.626	3.973	4.815	1.997
Resultat før finansielle poster	1.892	4.626	3.973	4.815	1.997
Resultat af finansielle poster	937	-259	584	717	18
Årets resultat	2.355	5.671	3.554	4.529	1.534
<b>Balance</b>					
Balancesum	44.796	64.254	56.029	51.931	24.359
Egenkapital	34.133	31.762	25.047	25.876	18.488
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	9,2%	10,1%	8,0%	10,0%	12,6%
Overskudsgrad	2,2%	5,0%	4,2%	5,8%	5,2%
Afkastningsgrad	4,2%	7,2%	7,1%	9,3%	8,2%
Soliditetsgrad	76,2%	49,4%	44,7%	49,8%	75,9%
Forrentning af egenkapital	7,1%	20,0%	14,0%	20,4%	16,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for SK Energisalg A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et el- og gashandelsselskab, hvis hovedaktivitet er at købe el og gas på de frie markeder og sælge til kunderne, primært inden for Slagelse Kommunes grænser, men i muligt omfang også til kunder i resten af Danmark.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.355 t.kr. mod et overskud på 5.671 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 34.133 t.kr.

Indkøb af markeds-el har i årets løb været afdækket i henhold til den strategi, som er fastlagt af bestyrelsen. Priserne på markedet har i løbet af året været gunstige. Det har bevirket, at selskabet har været i stand til at tilbyde kunderne konkurrencedygtige priser samtidigt med, at der er opnået et meget tilfredsstillende økonomisk resultat.

Selskabet påbegyndte i 2015 handel med gas. Forretningsområdet er fortsat under udvikling. Forretningsområdet har stadig ikke væsentlig økonomisk betydning, hvor det i 2019 har udgjort ca. 8 % af årets omsætning.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende ikke mindst i lyset af konkurrencesituationen på el- og gasmarkedet.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

# Ledelsesberetning

## **Markedsrisici**

Selskabet har i et vist omfang markedsrisici.

Priserne på el- og gasmarkedet er meget volatile, hvorfor handel på disse markeder kan være risikobetonet. Bestyrelsen har derfor godkendt en strategi for afdækning af selskabets løbende indkøb med henblik på at reducere markedsrisikoen. Strategien følges, og bestyrelsen orienteres løbende om status.

Konkurrencen på markedet er stigende, hvorfor selskabet arbejder på at styrke salgsfunktionen. Dette med det mål at fastholde markedspositionen - også i fremtiden.

## **Valutarisici**

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

## **Renterisici**

Selskabet har ikke væsentlig rentebærende gæld. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens Finansielle Strategi og Styringspolitik og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlig effekt på selskabets indtjening.

## **Kreditrisici**

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Selskabets ledelse forventer at iværksætte en strategisk satsning på at vinde markedsandele i 2020, hvilket vil medføre et større aktivitetsniveau i 2020 og eventuelt lavere resultat, da satsningen ikke forventes at give fuldt resultat før i 2021.

## **Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til beskrivelsen vedrørende CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning. Det gælder herunder også koncernens strategi, forskning og udvikling, miljø og videnressourcer.

Der er i henhold til selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 udarbejdet en risikoanalyse for SK Forsyning A/S-koncernen. Denne omfatter også SK Energisalg A/S.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til beskrivelsen vedrørende kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>84.132</b>	<b>93.138</b>
Produktionsomkostninger		-76.392	-83.700
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.740</b>	<b>9.438</b>
Administrationsomkostninger		-5.848	-4.812
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.892</b>	<b>4.626</b>
Finansielle indtægter		1.061	425
Finansielle omkostninger	2	-124	-684
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.829</b>	<b>4.367</b>
Skat af årets resultat	3	-474	1.304
<b>Årets resultat</b>		<b>2.355</b>	<b>5.671</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.355	5.671
		<b>2.355</b>	<b>5.671</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.273	25.963
Andre tilgodehavender	4	3.601	4.531
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.874</b>	<b>30.494</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>21.544</b>	<b>20.516</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.378</b>	<b>13.244</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.796</b>	<b>64.254</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.796</b>	<b>64.254</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		3.200	3.200
Overført resultat		30.933	28.562
<b>Egenkapital</b>		<b>34.133</b>	<b>31.762</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		403	9.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.413	11.005
Selskabsskat		746	2.446
Anden gæld		5.174	5.128
Periodeafgrænsningsposter		927	4.736
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.663</b>	<b>32.492</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.663</b>	<b>32.492</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.796</b>	<b>64.254</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	3.200	28.562	31.762
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-2.053	-2.053
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	2.074	2.074
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-5	-5
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.355</u>	<u>2.355</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>3.200</u></b>	<b><u>30.933</u></b>	<b><u>34.133</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2019 TDKK	2018 TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af SK Service A/S.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	123	684
Valutakurstab	1	0
	<b>124</b>	<b>684</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	746	1.232
Årets udskudte skat	-5	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-267	-2.536
	<b>474</b>	<b>-1.304</b>
<b>4 Afledte finansielle instrumenter</b>		
Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af optioner. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:		
Aktiver	2.074	2.053
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Likvide beholdninger	2.378	13.244
Værdipapirer	21.544	20.516

# Noter til årsregnskabet

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SK Forsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 6 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SK Energisalg A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Herunder indgår omkostninger til køb af el og gas.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med SK Forsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$